
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

ORIGINALE 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI - 

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N. 413 del 01-09-2021 

N.  936 del Registro generale 

 

 

Oggetto: ASILO NIDO COMUNALE - ANNO EDUCATIVO 2021/2022 - PRESA 

D'ATTO GRADUATORIA INGRESSI SETTEMBRE 2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

VISTO il regolamento dell’Asilo Nido comunale che, all’art. 4 contiene le disposizioni per la 
formazione della graduatoria delle domande di ammissione; 

ATTESO che, come previsto dal richiamato articolo: 

- la graduatoria sarà approvata entro il 31 luglio per le domande pervenute dal 21 gennaio al 10 
luglio (graduatoria valida pe le ammissioni a partire dal mese di settembre); 

- la graduatoria, dopo l’istruttoria dell’Ufficio Servizi Sociali, viene approvata dal Comitato di 
Gestione; 

VISTO l’art. 5 del richiamato regolamento che, al comma 1, prevede: 

“In base al numero dei posti disponibili, l’Ufficio Servizi Sociali approva le ammissioni delle nuove 
domande seguendo l’ordine della graduatoria”; 

ATTESO che il Comitato di Gestione dell’Asilo Nido nella riunione del 15 luglio 2021 ha approvato la 
graduatoria delle nuove domande di ammissione al nido comunale per n. 29 ingressi; 

FATTO PRESENTE che a fronte dei n. 49 posti autorizzati ai sensi della L.R. 9/2003 i posti disponibili 
nel Nido per l’a.e. 2021/2022 sono n. 42; 

CONSIDERATO che dopo l’approvazione della graduatoria da parte del comitato di gestione sono 
pervenute n. 7 domande di iscrizione al nido e che in 4 è stata espressa la volontà di inserire i figli già 
dal mese di settembre; 

DATO ATTO CHE le 4 domande sono contraddistinte dai seguenti numeri di protocollo: 

- 16349 del 13/07/2021; 

- 160808 del 19/07/2021; 

-16887 del 20/07/201; 

- 17399 del 26/07/2021. 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 413 del 01-09-2021 firmato digitalmente da  FRANCESCO MARIA AQUILI il 01-09-2021



 

pag. 2 

 

RITENUTO di dover procedere, sulla scorta della graduatoria, all’ammissione di tutte le domande (n. 
29) presentate e comprese nell’allegata graduatoria; 

DATO atto che a fronte dei 29 ingressi autorizzati sono pervenute 6 rinunce e che, pertanto, tenendo 
conto dei minori già frequentanti il nido, sono ancora disponibili n. 7 posti; 

RITENUTO pertanto di poter procedere a partire dal mese di settembre anche all’ammissione delle 
domande pervenute dopo il 10 luglio e contraddistinte dai seguenti numeri di protocollo: 

- 16349 del 13/07/2021; 

- 160808 del 19/07/2021; 

-16887 del 20/07/201; 

- 17399 del 26/07/2021. 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, ed in 
particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 08.01.2020 con cui sono state attribuite al Dott. 
Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali – Culturali – 
Demografici, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267; 

DETERMINA 

1) La premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo; 

2) Prendere atto della graduatoria approvata dal Comitato di gestione del Nido come previsto dal 
regolamento dell’asilo nido comunale all’art. 4 che si allega al presente atto, relativa all’anno 
educativo 2021/2022; 

3) Disporre, sulla base della predetta graduatoria e tenendo conto delle successive 6 rinunce, n. 23 
ammissioni all’Asilo Nido comunale, a decorrere da mercoledì 1 settembre 2021. 

4) Disporre altresì ulteriore 4 ammissione di cui alle domande pervenute dopo i 10 luglio 2021 e 
contraddistinte dai seguenti numeri di protocollo: 

- 16349 del 13/07/2021; 

- 160808 del 19/07/2021; 

-16887 del 20/07/201; 

- 17399 del 26/07/2021. 

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti Uffici:  
1- Coordinatrice Asilo Nido 
2- Albo 

 

 Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

Dr. FRANCESCO MARIA AQUILI 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 413 del 01-09-2021 firmato digitalmente da  FRANCESCO MARIA AQUILI il 01-09-2021



 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 936 DEL 01-09-2021 
 

 

 

OGGETTO: ASILO NIDO COMUNALE - ANNO EDUCATIVO 2021/2022 - 

PRESA D'ATTO GRADUATORIA INGRESSI SETTEMBRE 2021 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Pubblicazione n. 1583 

 
Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio del Comune 

per quindici giorni consecutivi. 

 
 

Camerino, lì 01-09-2021 Il Responsabile della Pubblicazione 

    

 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 413 del 01-09-2021 firmato digitalmente da  FRANCESCO MARIA AQUILI il 01-09-2021


